391.
loliumq; quae aeterno traduntur in
cendio; hitamen prouocantur ad
salutem diciturq; eis ambulate in
lumine ignis ueri & inflammis & retq;
ut in poenis & supplicis discant di po
tentiam & redeant ad salutem; Item ig
nis intellectus in sacris eloquiis accipit
bonus uel malus; sicut in leuitico de filiis
aaron dicitur. qui igne alienum in conspectu
dñi optulerunt & ibi consumpti sunt.
Fumus aut aliquando in bonam partem.
aliquando in contrariam ponitur;
Nam quod dicit psalmista ascendit fumus
in ira eius & ignis a facie eius exardescit;
Fumus hic in bono positus est quia sicut
iste terrenus in uales lacrimas mouet
ita & ille poenitentiae calore succensus
fructuosae profundit fluentia lacrima
rum; In ira eius hoc est tempore quo hic
peccatores futuri iudicii timore con
turbat. ut eos ad remedium conuersi
onis adducat; Ignis autem est caritas
diuinitutum progressionibus crescens;
Quae quanto magis concupiscitur. tanto
efficacius ampliatur; Bene aut dixit
a facie eius. quoniam ipsius in illuminatione
caritas conceditur eis qui peccata
relinquunt; Quod aut alibi de pec
catoribus dicitur. sicut defectu

fumus deficient hic peccatorum
poena praedicitur; fumus est enim
ex flamma ista corruptibili sur
gens. tenebrosa conglobatio. quae
quantum plus extollitur. tantum
per inania tenuatur; huic peccato
res merito comparantur. quoniam ex flam
ma nequitiae suae producant fumi
feras actiones. quae licet ad altiora
superbia faciente consurgant. necesse
est. ut sua magis uelut fumus elatione
deficiant. **DE PRUNA**

PRUNAE AUTEM SIGNIFICANT
illicitas concupiscentias animae.
quae pollunt gressus operum hu
manarum; unde est illud. dum am
bulat super prunas. plantae eius
non comburentur; Hinc in iob dele
uathan scriptum est. altus eius
prunas ardere facit; quid prunas
nisi succensus internis concupiscen
tiis reproborum mentes appellat;
Totiens enim leuiathan altus pru
nas accendit. quotiens eius occulta
suggestio. humanas mentes ad delec
tationes illicitas pertrahit; & flama
de ore eius egreditur. quia quicquid
per se. quicquid per predicatorum suos
loquitur. ignis est. quo non aurum

neq. argentum. sed lignum. foenum.
stipula concrematur. **DE CARBONIB;**

CARBONES AUT SIGNIFICANT
in gradinem peccatorum; Unde est
illud carbones succensisunt ab eo;
Carbones uero succensos peccatores dicit.
qui uelut carbones mortui in mundi
istius cecitate tenebantur. sed iterū
paenitentia inflammante reuiuē
cunt. & ex mortuis prunis uiui incipi
unt esse carbones; Similiter & illud
quod in psalmo legitur sagittae po
tentis acutae. cum carbonib; desola
toris; Carbones autem desolatorios
nonnulli peccatores terribilios atq;
malis actib; extinctos intellegere
uoluerunt. quorum formido & re
cordatio nra uita desolare noscum
tur. dum metumus talia commit
tere. que illos cognouimus perculis
se; potest autem & illud intellegi ut
carbones desolatorios orationes ac
cipimus caritatis igne succensis. que
nos uitis ita mundant atq; purifi
cant. ut quod in nobis diabolus con
struxerat. desolatum atq; euersum
diuino beneficio sentiatur. siue ma
gis illud est quod esaias ait; & uola
uit ad me unus deseraphim & imma

nu habebat carbonem ignis quem for
cipe acceperat de altari. & tetigit os me
um & dixit; ecce tetigit hoc labia tua
& ait. ecce abstuli iniquitates tuas & pec
cata tua circum purgavi; quod nunc
beneficio scē crucis efficitur. quando la
bia nra dñi recordatione signamus;
Nec in mento forsitan signum crucis deso
latorium dicimus eē carbonē. quan
do fugat peccata credentium cum ta
men perfidis uideatur extinctum;
Item illud ubi scriptum ē. sic acetū
dentibus & fumus oculis. ita piger
his qui miser illum; hic fumus uanitate
exprimit eorum qui cupiditatem
istius mundi magis secuntur. quā
studium uerbi dī. **DE CINERIBVS**
CINIS AUT HUMANĀ FRAGILITATIS
inanitatem significat. unde in salomo
ne scriptum ē. quid superbit terra
& cinis; Similiter & fauilla unde in
iob dicit. ago in poenitentiam in fa
uilla & cinere; In fauilla & cinere
agere penitentiam est. contē
plata summa essentia nil aliud quā
fauilla se cineremq; cognoscere;
Unde & ciuitati reprobę in euangelio dñs
dicit. sunt iro & sic done factae fuisset
iustitiae quae factae sunt in uobis.

olim Incilicio et cinere penitentiam
egissent; Incilicio quippe asperitas
& conpunctio peccatorum. Incinere
aut puluis ostendit mortuorum;
& idcirco utrumque hoc adhiberi ad
penitentiam solet. ut in punctione
cilicii cognoscamus. quid per culpa
fecimus. & in fauilla cineris perpen-
damus. quid per iudicium facti sumus;
Tortis et ratio humanum genus signifi-
cat. per dominum Iesum Christum a perpetua
combustione semiustum abstrac-
tum ut in Zacharia. num quid
non iste tortis erutus est de igne;
Itiones duo potestates saeculi hu-
ius atque heretici ex uno consensu
ecclesiam persequentes. ut in sua
nolunt mere aduab; caudis titonum
fumigantium istorum. **DE QUENIS**
VENTUS EST AER COMMOTUS
& agitatus & pro diuersis partibus
caeli nomina diuersa sortitus.
Dicitur aut uentus. quod sit uehemens
& uiolentus; uis enim ei tanta est.
ut non solum saxa & arbores uellat.
sed etiam caelum terramque contur-
b& maria commoueat. Ventorum
quattuor principales spiritus sunt quorum
primus ab oriente subsolanus.

Sic subsolanus uentus est eurus & eurus
atque die medio uocatur heret & affric. aut
cyreni occidit. Hephys & itaoni affric.
S; uentus aquilo. boreas. & chorul ab arcto.

A meridie auster. Ab occidente
fabonius. A septentrione eide
hominis uentus asspirat; habent
res geminos hinc inde uentorum spiritus;
Subsolanus a latere dextro uultum
habet a leuo eurus. Auster a dex-
tris euro austrum. a sinistris
austro affricum; fabonius a par-
te dextra affricum a leua chorul;
Porro septentrio a dextris circium.
a sinistris aquilonem; Hic uenti
mundi globum flatibus circum-
gunt. quorum nomina propriis
excusis signata sunt. Sicut illi
ostendunt quidam ethimologus
nominum ipsorum scripserunt.
sed nos de his solum modo narrare
disponimus quos celebriores in
scripturis inuenimus; Ventus
aut aliquando in bonam partem.
aliquando in contrariam ponit;
In bonam ergo partem uentus ponit.
ut est illud. qui perducit uentos de
thesauris suis ubi non in probe sentim;
apostolos expressos. quorum predicatio
totum mundum tamquam uentus
celerrimus percurrit. sicut & illud
quod alibi scriptum est. ascendit
super cherubim & uolauit. uolauit

super pennas uentorum; ubi exprimitur ascensio dñi super caelos & celorumque uirtutes ubi nunc ad dexteram patris collocatus cum patre ^{regnat} & spū scō; Quod autem dicitur uolare super pennas uentorum. celeritatem nimiam decenter ostendit. quando fama patiuitatis eius passionis & resurrectionis atque ascensionis per totum mundum discurret; Quid enim dici potest uelo eius quando ipso in cunabulis iacente magis cum claritas stelle nuntiauit. & mox ut natus in alia mundi parte est conspectus; Item uenti animas significant unde scriptum est. qui fecit uentis pondus. uelocitate ac sublimitate uentorum solent animae designari; Pondus ergo accipiunt animae ut ab intentione dī non iam leui motu desiliant. sed lineum fixa constantiae grauitate consistant. uel certe uentis pondus ē facere concessum hic electis uisitatib; gloriam p̄mixta infirmitate tēperare; In contrariam uero partē uentus ponitur est illud in euangelio. descendit pluuia & uenerunt flumina. flauerunt uenti & irruerunt in domū illā; hic p̄ pluuia multumodas diaboli tēpationes.

per flumina apertas manifestasque persecutiones uentos malignos sp̄s intellegi uoluit; Similiter illud quod in iob legitur in contrariam partem intellegendū ē tulit cum uentus urens. Uentus urens malignus sp̄s uocat quidem sideriorum flammās in corde excitat ut a daemnitatē suppliciorū trahat; Item uenti superbiae sp̄s intelleguntur uelut in ioseph de hereticis dicitur; ligauit eum sp̄s in alissuis; Item ubi homines pastores tuos pascet & uentus & alibi quinnatur mendacis hic pascit uentis; Orientalis autē uentus subsolanus uocatur. quia sub solis ortu oritur; significat p̄dicationem euangelii. quae a sole uero processit. & totum mundū luce fidei atque sapientiae inluminauit. unde scriptum est; Orietur uobis timor; nomen meum sol iustitiae & sanctas in pennis eius; Auster ab hauriendo aquas uocatus unde & crassum aerem facit & nubila nutrit. hic graenothus appellatur. propter quod interdum corrumpat aerem; Nam pestilentiam quae ex corrupto aere nascitur. auster flans in reliquis regionibus transmittit. sed sicut auster pestilentiam gignit. sic aquilo repellit; Significat

Auster :

Aquilo :

auster aliquando calorem fidei. ut in
psalmo sicut torrens in austro. aliquan-
do gratiam sp̄s sc̄i. ut in cantico canti-
corum dicitur. surge auster. ueni
aquilo per flatum meum; ali-
quando feruorem dilectionis. ut
in psalterio dicitur. et excitauit austrum
de caelo. & induxit in uirtute sua af-
ricum; Item in contraria parte
ponitur. quando ardorem cupidi-
tatis significat. qui peste uitiorum
corripit hominum mentes. & egri-
tudinem peccatorum in humanum
genus introducit; Occidentalis
autem uentus qui Zefirus greco nomine
appellatur. eo quod flores et germina
eius flatu uiuificentur; hic latine
fabonius dicitur. propter quod foueat
qua nascuntur; Tunc autem hic uentus
in bona parte perfectus reperitur.
cum moyses xpi & ueri solis occubitum
significat. unde omnium germina
iustitum. & bonorum operum in mundo
pascunt; Tunc autem in contraria parte
ponitur. cum melioris uitae defectum
significat. unde in propheta peccato-
ribus dicitur. occidite uobis sol in meridie;
Aquilo dicitur eo quod aquas stringat
& nubes dissipet. gelidus est enim

395.
uentus & siccus. Significat autem
uel diabolum uel homines infide-
les uel iniquitatis abundantiam
& defectum caritatis. unde scriptum
in propheta ab aquilone exardescunt
mala super terram. **DE AURA ET**
AURA A B A E R A D I C T A Q U A S I A E R I A
quod lenis sit motus aeris. Agnatus
enim aer auram facit. unde & lu-
cretius aeras auras. Altanus qui in
pelago est per diuinationem ab alto
id est mari uocatur. Nam alter est
flatus in ripis quem diximus auram.
nam aura in terra est. Aura significat
tranquillitatem bonae mentis con-
templantis deum. Unde helias stans
in monte coram domino cum uideret
uentum grandis subuertentem
montes ait non in spiritu domini & post
commotionem ignis dixit non in igne
domini & post ignem sibilus aure tenuis.
Quod cum uidisset helias operuit uultum
suum pallio. et egressus stetit in
ostio spelucae. sed in spiritu commotionis
& ignis non est dominus dicitur. Esse uero in sibilu
aure tenuis non negatur. quia nimirum
mens cum in contemplationis sublimitate
suspenditur. quicquid perfectae
conspicere potest & deus non est. Cum uero

subtile aliquid conspicit. hoc est
 quod de incomprehensibili substantia
 aeternitatis audit. quasi enim sibilū
 tenuis auris percipimur cum soporem in
 circumscriptae ueritatis contēplati
 one subita subtilitē degustamur. Tranquil
 litas autē pelagi quā altanū uocant
 pacē ecclēae significat. In mundo. quae
 aura sp̄s sc̄i flante p̄sp̄ero cursu post
 tempestatē in mundo factā adoptatū
 aeternae quietis portū studet & secunda
 peruenire. sicut in illa nauigatione
 dñi cum discipulis in nauē cum nauicu
 la operiret fluctibus. Surgens dñs im
 perauit uentis & mari. & facta ē tran
 quillitas magna. Tropologicē autē
 & nos singuli catholica fide instructi
 & signo dominicae crucis imbuti dū
 saeculum relinquere disponimus
 nauem p̄fecto cum ih̄u conscendimur.
 mare transire conamur. sed qui non
 dormit aut. neq. obdormiet israhel
 custodiens semp. nobis tam saepe na
 uigantibus. quasi inter aequoris fremitus
 obdormit. quando crebescente inter
 medios uisitatum nisus. uel in mundoy.
 spirituum uel hominum prauorum
 uel ipso nostrarum cogitationum im
 petu. fidei splendor obtenebrescit.

spei celsitudo contabescit. amoris flam
 ma refrigescit. uerum inter huiusmo
 di pcellas ad illū peccesse. ē gubernatorē
 curramus. Illū sedulo excitemus. qui
 non seruat sed imperet uentis mox tem
 pestates conpescet. refundet tranquil
 litatem postquam salutis indulgebit.

DE TURBINE.

TURBO EST VOLUBILITAS UENTO
 rum. & turbo dicitur terra quotiens
 uentus consurgit & terrā incircutū
 mittit. Turbo p̄secutionū uel tribu
 lationū impetus signis. Ut in esau
 factus est solitudo pauperis pes a
 turbine. Tempestas autē p̄tempore d̄r
 sicut ubiq. In historiographi^{loqui} dum
 dicunt ea tempestate aut ab statu celi
 quia magnitudine sui multis diebus
 orit̄. Turbo enim aut flagellum dñi in
 hominem missum designat. aut pra
 uorum hominū p̄secutiones. Nam iob
 legit̄. Respondens autē dñs iob de tur
 bine dixit. No. tandū uideo quia si sa
 no atq. incolomi loqueret̄ ex tranquil
 litate dominica locutio facta diceret̄.
 Sed quia flagellato loquit̄ de turbine
 locutus fuisse describitur. Alter
 enim dñs seruis suis loquit̄ cum eos
 Intrinsicus p̄ conpunctionē p̄uehit.

Aliter cum perstrictionem ^{di} peccatollant
premit per blandam locutionem dñi
amanda dulcedo eius ostenditur.
Perterribilem uero potestas eius metu
enda monstratur. in illa persuadet
animae ut proficiat. In ista reprimit
quae proficit. In illa discit quod ap
petat. In ista quod metuat per illā
dicit gaude & laetare filia sion.
quia ^{ecce} uenio & habitabo in medio tui
Per istam dicitur dñs in tempestate
& turbinae uiae eius. Blandus quippe
est qui ut in medio inhabitet uenit cum
uero se in tempestate & turbinae insinuat
numquam quae tangit corda perturbat
atque ad eandem elationem se exe
rit. quando potens & terribilis
Innotescit. hinc in psalmo scriptū ē
persequeris eos in tempestate tua
& in ira tua conturbabis eos. In tem
pestate dicit hoc est iudicii tēpore.
Item tempestas examen iudicii significat
ut in psal. in circuitu eius tempestas
ualida. Quod tempestate merito con
paratur. primum quia in prouisum
est deinde quod subito fragore contur
bat. & locū tollit consilio repentina
periculi magnitudo. Tempestas enim
umbrium aeris est quaedā concitata

397.
seditio In qua uehementer ter
remur. dum aquarum nimietate
uexamur. sequitur. Et in ira tua
conturbabis eos. Saepe iam dixi
iram diuinitati non posse con
gruere sed ab hominibus trac
tum est. qui quando sceleratos
iudicant feruore animi commo
uentur. Nec aliter ad damnan
dum hominem ueniunt nisi
de commissis ^{corū} criminibus exci
tentur. persecutionem autem
prauorum ille uersus significat
ex persona dñi prolatus. Veni
in altitudinem maris et tem
pestat demersit me. Ille qui
super maria fixis gressibus
ambulauit. qui petro dexte
ram peremergeretur extendit.
quem admodum se tempestate
dicit esse demersum. hic altitu
do maris copiosa populi signifi
catur insania. Item ^{te} tempestas est
seditio concitata dementium.
ipsa enim demersit dñm salua
torem quando eum peruenire
fecit ad crucem.

DE PROCELLAE.

390. **P**ROCELLAE ENIM AUT DE FLU-
minibus aut de uentis fiunt nihil
autem uelocius uentis unde &
ppter cele-ritatem tam uentos
quam flumina alta fingunt po-
etae ut alta uis austru. Procella
enim significat tempestuosos
persecutorum furores qui ec-
clesiam xpi partim minus. par-
tim flagris atq. tormentis af-
ficiunt. sed aliquando ipsas per-
secutorum mentes dñs in melius
conuertit. ut per poenitentia
a pristinis sceleribus se mun-
dantes ad bonos actus conuer-
tantur. Nam in psalmo scriptum e.
Ignis grando nix glacies sps pro-
cellarū qui faciunt uerbu eius.
Ignis grando nix glacies per al-
legoria sicut dictum e homines
significat qui in hoc saeculo extur-
bulentis & pessimis ad deuotionis
tranquillissima studia puenēr.
qui faciunt uerbum ei. nisi qui
ex tempestuosis & improbis ad
confessionis ipsius gratia uenire
meruerunt. Aliquando uero
dum in prauis actib; pseuerant
aeterna eos poena cruciabit.